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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Uzyskano wysokoenergetyczny promień
światła

Ma powierzchnię ponad pięciu boisk futbolowych i kosztowało ponad trzysta milionów funtów.
Kluczowym urządzeniem jest tak zwane "diamentowe źródło światła". Jest to wielki tunel w kształcie
obwarzanka. Ma on długość ponad 550 metrów.
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Elektrony są w nim rozpędzane do prędkości bliskich prędkości światła. Dzięki temu powstaje
promieniowanie synchrotronowe.

To właśnie takie światło pozwala na badanie struktury materii na poziomie cząstek elementarnych.

Promieniowanie synchrotronowe zawiera typowe pasma podczerwone, widzialne ultrafioletu oraz
Roentgena.

W przeszłości posłużono się nim do prac w dziedzinie żywienia, medycyny, ochrony środowiska i w
lotnictwie.

Jeden z szefów projektu, Riccardo Bartolini powiedział, że pierwsze dane "wyglądają bardzo
obiecująco".

Teraz, jak sugerują naukowcy, może pomóc w lepszym zrozumieniu budowy wszechświata.
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Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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